sendiri.

a. Sketsa singkat biografi Ibnu Khaldun

Wali Aldin Abdurrahman bin Muhammad Ibnu Hasan Ibnu Jabir Ibnu Muhammad Ibnu

Ibrahim Ibnu Abdurrahman Ibnu Khaldun lahir di Tunisia pada 1 Ramadan 732 H/ 27 Mai

1332 M. Angka lahir hijriah ini kelihatan reda dengan apa yang ditulis Azis Al Azmi, yang

menuliskan kelahiran holdun tahun 723 h dan meninggal di Kairo pada tahun 808 H / 1406 M.

Garis keturunan dan keluarga holdun bernama abu Zaid yang diurai sendiri oleh Khaldun dalam

karyanya Al ta'rif. Zainab Al hudairi keluarga Khaldun berasal dari hadharmawud Yaman titik

garis keturunannya ke atas lagi adalah wakil bin hajar, seorang sahabat yang terkenal.

b.